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Unser Team - für Ihren Erfolg!

Wir sind startklar für Ihre Buchung!
Ihr Team von Airport Media.

Beatrice Cox-Riesenfelder
Leiterin Airport-Media​

Effektiv – Auffällig – Grenzenlos
Wir von Vienna Airport Media sind stolz, die exklusive Markendrehscheibe am Flughafen Wien zu betreuen. 
Mit unserer langjährigen Erfahrung bieten wir maßgeschneiderte Lösungen, um Ihre Marke zum Strahlen zu 
bringen. Lassen Sie uns die einzigartigen Werbeflächen am Flughafen nutzen, um Ihre Botschaft eindrucks-
voll zu vermitteln. Gemeinsam schaffen wir unvergessliche Erlebnisse!

gesamte Flughafengelände erstreckt – von Außen-
werbung und dem markanten SkyTower bis hin zu 
Wien Mitte mit dem City Airport Train (CAT) – lassen 
Sie uns gemeinsam Ihre visionären Ideen verwirk-
lichen und Ihre Marke zum Strahlen bringen!

Globale Reichweite beginnt am Flughafen Wien, 
einem der wichtigsten internationalen Drehkreuze 
in Europa. Hier erwartet Sie eine außergewöhnliche 
Vielfalt an wirkungsvollen digitalen Formaten, be-
leuchteten Riesenplakaten und ikonischen Platzie-
rungen, die in dieser einzigartigen Umgebung auf 
faszinierende Weise zur Geltung kommen. 
Wir von Vienna Airport Media sind stolz darauf, die 
exklusive Markendrehscheibe an diesem Standort zu 
sein. Mit über drei Jahrzehnten Erfahrung wissen wir 
genau, wie wir Ihre Marke gezielt und effektiv am 
Flughafen positionieren können, um sicherzustellen, 
dass die richtige Zielgruppe angesprochen wird und 
die Einzigartigkeit Ihrer Werbung gewahrt bleibt.

Egal, ob Sie sich für digitale oder statische Werbung 
entscheiden – unsere maßgeschneiderten Lösungen 
sind auffällig und grenzenlos. 
Nutzen Sie die vielfältigen Optionen, um Ihre Bot-
schaft präzise und eindrucksvoll zu platzieren. Mit 
unserem umfangreichen Portfolio, das sich über das 
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Key Facts VIE

Quelle: VIE Statistiken &internationale ASQ-Studie von ACI
OP/Marktforschung marktforschung@viennaairport.com

Zielgruppen

Ungefähr 86 % der 
Personen gehören 
zur werberelevanten 
Altersgruppe 14 bis 
54 Jahre.

Über 22.000 Beschäftig-
te am Flughafen Wien 
können zielgenau an-
gesprochen werden.

Jeder zweite Flugpassa-
gier wird von Freunden 
oder Familie begleitet.

ca. 70 % Urlaubsreisende, 
30 % Business

rund 32 Mio
Passagiere

Abholer &
Begleiter

Beschäftigte
am VIE

Kontakte

Key Facts



Location Medium Bezeichnung Zeitraum Media Preis ab*

Außen SkyBuilding – Monat  € 8.157,00
Außen SkyBoards – Monat  € 5.922,00
Außen Sky Mega Banner – Monat € 23.175,00
Terminal 1 Leuchtkasten T1-LK1 Monat € 7.725,00
Terminal 1 Leuchtkasten T2-LK2 Monat € 2.575,00
Terminal 1 Leuchtkasten T2-LK3 Monat € 2.575,00
Terminal 3 Branding 6 Stk. Werbebanner Monat € 13.338,00
Abflug F-Gate King Size Branding S1P-Glas Monat € 8.394,00 
Abflug G-Gate Leuchtkasten Paket S3P-LK2 & S3P-LK3 Monat € 5.244,00 
VIP Terminal Leuchtkasten Slim VIP-LK4 Monat € 5.064,00
VIP Terminal Branding Ehrenhof Monat € 5.570,00 
T3 Ankunft Leuchtkasten S2P-LK1 & S1P-LK2 Monat € 7.725,00
Gepäckausgabe Leuchtkasten S0-LK7 Monat € 9.442,00
CAT Leuchtkasten LK-WM1 Monat € 3.605,00
Ankunft Leuchtkasten S0-LK1 Monat € 2.163,00
Ankunft Leuchtkasten S0-LK7 Monat € 9.442,00
Abflug Branding XXL-Branding Terminal 3 Monat € 8.154,00
Abholerhalle Branding Brückenübergänge Monat € 14.125,00
Abflug/Ankunft Citylight Netz CL-Netz 10 Stk. Monat € 5.150,00
Abflug/Ankunft Branding SkyCube Monat € 7.895,00

Bitte beachten Sie die Mindestlaufzeiten für die Werbeflächen | Preise in Euro
Alle Preise verstehen sich zuzüglich Steuern und Abgaben | Preisstand Sept. 2025 - Änderungen vorbehalten
* Mediapreise gültig ab einer Laufzeit von 12 Monaten.

Statisch



Bitte beachten Sie die Mindestlaufzeiten für die Werbeflächen | Preise in Euro
Alle Preise verstehen sich zuzüglich Steuern und Abgaben | Preisstand Sept. 2025 - Änderungen vorbehalten

Location Medium/Netz Zeitraum Media Preis ab

Abflug/Ankunft Public Transport Woche € 2.085,00 

Außen SkyBridge Woche € 6.457,50
Abflug LED Video Wall Central Security T1 Woche  €  2.394,00 
Abflug Check-in Woche € 2.060,00 
Abflug Mega Wall T3 Woche € 4.707,00 
Abflug LED Video Wall Central Security T3 Woche  € 2.394,00 
Abflug Gate Walk F-Gates Woche € 3.538,00  
Abflug Gate Walk G-Gates Woche € 1.827,00 
Abflug Gate Walk D-Gates Woche € 1.827,00
Ankunft Passenger Walkway Woche € 2.085,00
Abflug Vienna Lounge Woche € 2.198,00 
VIP Terminal Premium Netz Woche €  2.045,00
Gepäckausgabe LED Video Walls Central Arrival Woche € 7.077,00 
Gepäckausgabe Gepäcksbänder Woche  € 2.571,00  

Nähere Infos finden Sie auf airport-media.at/unsere_werbeflaechen

Digital



Bitte beachten Sie die Mindestlaufzeiten für die Werbeflächen | Preise in Euro
Alle Preise verstehen sich zuzüglich Steuern und Abgaben | Preisstand Sept. 2025 - Änderungen vorbehalten

Location Medium Bezeichnung Zeitraum Media Preis ab

VIP Terminal Leuchtkasten Slim VIP-LK4 Monat € 5.064,00
VIP Terminal Branding Ehrenhof Monat € 5.570,00 
VIP Terminal Premium Netz – Woche € 2.045,00

VIP-Abfertigungen, Delegationen von Staatsgästen und ein hoher Anteil an Premium Businessreisenden 
und Entscheidungsträgern. 

Der Ehrenhof: Ein eigener Hof , direkt angebunden an das VIP Terminal und seine luxuriösen Lounges, 
bietet den perfekten Rahmen für diskrete Ankünfte und stilvolle Abreisen. Ob unter 
Blitzlichtgewitter oder fernab der Öffentlichkeit: Hier beginnt und endet jede Reise mit 
höchstem Komfort, Sicherheit und Privatsphäre.

VIP & Lounges



Bitte beachten Sie die Mindestlaufzeiten für die Werbeflächen | Preise in Euro
Alle Preise verstehen sich zuzüglich Steuern und Abgaben | Preisstand Sept. 2025 - Änderungen vorbehalten

Location Medium Bezeichnung Zeitraum Media Preis ab

Gepäckausgabe Werbeobjekte am Gepäckband Monat auf Anfrage
Abflug/Ankunft Branding	 pro Vorfeldbus	 Monat  € 2.575,00 
Abflug/Ankunft Promotionflächen – Monat auf Anfrage
Abflug/Ankunft Branding Fluggastbrücken – auf Anfrage
Abflug/Ankunft Branding CAT Zug – auf Anfrage
Abholerhalle Branding Brückenübergänge Monat € 14.125,00

Special ADs



Bitte beachten Sie die Mindestlaufzeiten für die Werbeflächen | Preise in Euro
Alle Preise verstehen sich zuzüglich Steuern und Abgaben | Preisstand Sept. 2025 - Änderungen vorbehalten

Location Medium Bezeichnung Zeitraum Media Preis ab

CAT Leuchtkasten WM-LK1 Monat € 3.605,00
CAT Flyer Swingcard Monat € 3.000,- 
CAT Leuchtkasten Citylight Monat € 1.500,-
CAT Promotion Promotionfläche – auf Anfrage
CAT Branding Teil - Wagon Branding – auf Anfrage
CAT Branding XXL - Zug Branding – auf Anfrage

CAT-Werbeflächen | Alles auf einen Blick
1,74 Millionen Fahrgäste | 26.280 Fahrten pro Jahr

Täglich bis zu 4.500 Fahrgäste zwischen dem Bahnhof Flughafen Wien und dem Bahnhof Wien Mitte/Landstraße.
Die Zielgruppen: Ankommende und abfliegende Passagiere sowie tägliche Pendler zur Airport City und der 
Werksverkehr zum Flughafen.

Location Medium/Netz Bezeichnung Zeitraum Media Preis ab

CAT Public Transport – Woche € 2.085,00 
CAT Branding Onlineticket Monat € 500,- 

CAT



Digitaler Folder


